
 

Zarządca drogi i Organ zarządzający ruchem drogowym ponosi odpowiedzialność za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków nałożonych ustawą o drogach 

publicznych oraz ustawą prawo o ruchu drogowym tylko wówczas gdy można im przypisać 

winę. 

Jest to odpowiedzialność deliktowa regulowana przepisami kodeksu cywilnego. 

Zarządca Drogi i Organ zarządzający ruchem drogowym w mieście ubezpieczony jest od 

odpowiedzialności cywilnej w związku ze sprawowaniem powyższych funkcji. 

Odpowiedzialność, o której mowa może powstać m.in. na skutek: 

 nienależytego utrzymania drogi, 

 niepodjęcia właściwych działań zmierzających do usunięcia zagrożeń na drodze 

spowodowanych działaniem siły wyższej, a więc sytuacjami, za których powstanie 

zarząd drogi nie jest odpowiedzialny (złamane drzewo na wskutek wichury), 

 niewykonanie obowiązków w zakresie pielęgnacji zadrzewienia w pasie drogowym 

(niewycięcie drzew obumarłych). 

 

Urząd Miejski w Elblągu, występujący w imieniu Prezydenta Miasta Elbląga 

pełniącego funkcję zarządcy dróg w mieście i organu zarządzającego ruchem na 

drogach publicznych (z wyłączeniem drogi ekspresowej Nr 7 i drogi ekspresowej Nr 

22 będących w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w 

Olsztynie) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w związku z w/w 

działalnością. 

Ciężar udowodnienia winy, czyli wszystkich przesłanek odpowiedzialności zarządcy 

drogi, na które składają się zaistnienie zdarzenia, czynu niedozwolonego po stronie 

zarządcy drogi, szkody, winy oraz związku przyczynowego pomiędzy zawinionym 

działaniem a szkodą spoczywa zgodnie z art. 6 KC na poszkodowanym. 

Ponadto art. 362 KC stanowi, że jeżeli poszkodowany przyczynił się do powstania lub 

zwiększenia szkody, obowiązek jej naprawienia ulega odpowiedniemu zmniejszeniu 

stosownie do okoliczności, a zwłaszcza stopnia winy obu stron. Dotyczy to głównie 

sytuacji, gdy poszkodowany nie zachował należytej ostrożności na drogach 

publicznych. 

Zarządca drogi zwolniony jest jednak z odpowiedzialności za szkody będące 

następstwem siły wyższej oraz stanu wyższej konieczności. 

Występujące zdarzenia na drogach publicznych związane z uszkodzeniami pojazdów 

powstałe na skutek najechania na wyrwę w nawierzchni, błędnego oznakowania ulicy 

lub innych losowych zdarzeń powstałych na skutek złego stanu elementów pasa 

drogowego, potwierdzone przez wezwaną na miejsce zdarzenia Policję lub 

poświadczenie przez świadków są rozpatrywane przez ubezpieczyciela Urzędu 

Miejskiego w Elblągu. 

Zgłoszone szkody są szczegółowo badane, przeprowadzone jest postępowanie 

wyjaśniające i orzekane czy przyczyną uszkodzenia pojazdu było: niedostosowanie 

prędkości pojazdu do warunków występujących na drodze, nieuwaga kierującego lub 

stan techniczny drogi wraz z elementami w niej występującymi. 

W przypadkach zawinionych przez zarządcę drogi, odszkodowanie za uszkodzenie 

pojazdów wypłacone jest z polisy Urzędu Miejskiego przez ubezpieczyciela. 

Zgłoszenia zaistniałych szkód należy zgłaszać na drukach zgłoszenia szkody j.n. 

a) druk zgłoszenia szkody osobowej 

b) druk zgłoszenia szkody rzeczowej  

W przypadku gdy szkoda wystąpiła przed dniem 30.04.2009 r. zgłoszenie szkody 

należy wypełnić na druku jak niżej: 

c) druk zgłoszenia szkody PZU 
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